
Výroční  
zpráva 

2023

LabIR Edu

Vzdělávací platforma 
NTC ZČU v Plzni



ed
u.

la
bi

r.c
z



Úvodní  
slovo

str. 4  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 5

formy LabIR Edu, kteří sdílí 
naši vizi, že se mladá gene-
race potřebuje setkat s moder-
ními technologiemi již na 
základních a středních ško-
lách. Děkujeme také vyučují-
cím a dalším nadšencům, kteří 
se podíleli na našich vzděláva-
cích aktivitách. Obzvláště pak 
dobrovolníkům, kteří spravují 
distribuční centra po České 
republice, kde si lze pomůcky 
zapůjčit. 

Těšíme se na to, že 
budeme i v následujícím roce 
podporovat vyučující a žáky 
a žákyně při objevování světa 
očima termokamery.

Rok 2023 přinesl další zatěž-
kávací zkoušky pro celou 
naši společnost a o to vděč-
nější jsme, že mohl náš tým 
z výzkumného centra NTC 
pracovat na něčem, co nám 
dává smysl a přináší radost, 
když vidíme výsledky své 
práce. 

Hlavním cílem naší 
platformy je inspirovat další 
generaci vědců a vědkyň, inže-
nýrů a inženýrek, aby se nebáli 
objevovat svět kolem nás 
a přispěli tak k jeho pokroku. 
Prostřednictvím již třetího 
ročníku soutěže #ocima_ter-
mokamery jsme se snažili 
v žácích a žákyních probudit 
podnikavost. Úkolem žákov-
ských týmů je vždy vymys-
let experiment, který vyu-
žívá termokameru. Každý rok 
se sejdou neotřelé a kvalitně 

zpracované nápady. V tomto 
roce třeba v zábavné formě 
“youtuberského” videa. Kre-
ativita, týmová spolupráce 
a odvaha udělat chybu, to jsou 
klíčové kompetence, kterými 
bychom měli mladou generaci 
vybavit pro budoucí svět. 

Mladé lidi při volbě stu-
dia a profese zásadně ovliv-
ňují také inspirativní men-
toři a vzory. “It‘s Hard to Be 
What You Can‘t See” pronesla 
americká právnička a lidsko-
právní aktivistka Marian Wri-
ght Edelman. Vzory kolem nás 
formují naše představy o tom, 
na co se hodíme nebo neho-
díme, kým se můžeme nebo 
nemůžeme stát. Proto jsme 
v září odstartovali projekt 
„Girls’ Labs: Motivační STEM 
programy pro středoško-
lačky“, který reaguje na nízké 

zastoupení žen ve vědě a tech-
nice. V rámci projektu propo-
jíme dívky s inspirativními 
ženskými vzory z výzkum-
ného centra NTC a společnosti 
Bosch a nabídneme také hand-
s-on workshopy s našimi ter-
mokamerami. 

V roce 2023 jsme dále 
rozšířili síť distribučních cen-
ter, kde si lze termokamery 
zapůjčit po pěti nebo deseti 
kusech, aby výuka s nimi byla 
opravdu interaktivní. Vyuču-
jící průběžně školíme k vyu-
žití temokamery ve výuce, ale 
nestačíme plně pokrýt zájem 
o workshopy ve všech kra-
jích. To by se mohlo změnit 
díky našemu novému e-lear-
ningovému kurzu „LabIR Edu 
pro učitele”. Zpětnou vazbu 
na jeho pilotní verzi budeme 
sbírat v první polovině roku 
2024. Prostřednictvím online 
školení s propojeným diskus-
ním fórem bychom mohli do 
budoucna mnohem efektivněji 
komunikovat s pedagogy po 
celé České republice.

Rádi bychom touto 
výroční zprávou poděkovali 
finančním partnerům plat-

Jan Šroub

vedoucí platformy  
LabIR Edu



Náš 
příběh

LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 7str. 6  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu

Termokamera a termovizní 
měření je dlouhodobým tématem 
výzkumné práce našeho týmu 
v NTC. Když jsme s kolegy pře-
mýšleli, co můžeme mladé gene-
raci předat, byla to pro nás jasná 
volba. Profesionální termoka-
mery jsme prezentovali na popu-
larizačních akcích, ale narazili na 
překážku v podobě jejich slo-
žitého ovládání a vysoké poři-
zovací ceny. Děti je nedokázaly 
ovládat, nemohly samy provádět 
experimenty a jen pasivně pozo-
rovaly, co ukazují.

Proto jsme v roce 2019 vyvi-
nuli prototyp termokamery pro 
vzdělávání 21. století, která má 
jednoduché ovládání, je mobilní 
a má dotykový displej jako tablet. 
Z termokamery jsme tak udělali 
pro školy dostupnou pomůcku 
a pak už jen zbývalo vymyslet, 
jak ji propojit s vyučovanou lát-
kou. V tom nám velkým dílem 
pomohli učitelé a učitelky. Ve 
spolupráci s nimi jsme připravili 
a stále dále rozšiřujeme nabídku 
experimentů s termokamerou 
do fyziky, chemie, biologie nebo 
environmentální výchovy.

Naše vzdělávací nabídka v roce 
2023 zahrnovala:

• sady termokamer  
k zapůjčení

• vyhodnocovací software  
pro PC

• inspirace na pokusy  
a pracovní listy

• projektové dny a workshopy, 
které  naši lektoři jsme pořá-
dali napříč celou republikou

Po celý rok jsme pracovali na 
e-learningovém kurzu, který 
učitelům umožní se s kamerou 
seznámit distančně.



Naše 
vize

1

Vzděláváme pedagogy

V rámci celoživotního vzdělá-
vání nabízíme akreditované ško-
lení pro pedagogy k využití ter-
mokamery ve výuce. Workshop 
seznámí učitele s výukovou ter-
mokamerou a jejím ovládáním, 
možnostmi jejího využití v praxi 
a vzorovými experimenty do 
výuky.

2

Děláme vědu  
a techniku přístupnější 

V experimentech s termokame-
rou ukazujeme problémy z reálné 
praxe. Hledáme zjednodušení, 
abychom mladým lidem vědu 
a techniku zpřístupnili. Experi-
menty vyvíjíme i ve spolupráci 
s průmyslovými partnery a sna-
žíme se tak budovat most mezi 
vzděláváním, inovacemi a světem 
práce. Příkladem je experiment 
vysvětlující princip fungování kli-
matizace, který jsme vyvinuli ve 
spolupráci se společností Valeo.

4

Bouráme genderové  
stereotypy spojené  
se STEM obory 

Dívky a chlapci se nerodí 
s představou o tom, jaké pro-
fesi se v budoucnu mohou nebo 
nemohou věnovat a na co mají 
„buňky“. Ve školce ještě nejsou 
svázáni společenskými normami 
a stereotypy, ale to se během 
jejich cesty školním systémem 
postupně mění a jejich představy 
se začínají zužovat. V našem 
novém projektu Girls’ Labs 
chceme prostřednictvím moti-
vačních programů středoško-
lačkám ukázat, že práce ve vědě 
a technice je jim otevřená a může 
být zábavná a naplňující.

3

Rozvíjíme digitální 
dovednosti mladé  
generace 

V rámci soutěže #ocima_ter-
mokamery připravují žákovské 
týmy inovátorské týmové pro-
jekty, které využívají termoka-
meru. Tým si vyzkouší vědec-
kou práci, když provede měření 
pomocí termokamery a zpracuje 
jej v našem výukovém softwaru. 
Stejně důležitá je pak atraktivní 
prezentace a sdílení projektu na 
sociálních sítích pod hashtagem 
#ocima_termokamery. 

5

Rozjíždíme  
environmentální  
vzdělávání 

Na základě metodik vytvořených 
JČU a ENKI se snažíme zvyšo-
vat povědomí mladé generace 
o environmentálních tématech 
atraktivním způsobem. Využí-
váme experimenty s termokame-
rou, které ukazují jak je sluneční 
energie distribuována v krajině 
a jak pomocí vegetace zabránit 
přehřívání lidských sídel.

ۄ  chceme ji 
dosáhnout pomocí  
aktivit s termokamerou

↓

Naším cílem je motivovat a inspi-
rovat další generaci vědců/
kyň a inženýrů/ek. Chceme 
sdílet naše nadšení pro vědu 
a nové technologie a motivo-
vat žáky a žákyně pro studium 
STEM (z angl. Science, Techno-
logy, Engineering, Mathematics) 
oborů. Ukazujeme jim, že ve své 
budoucí práci mohou objevovat, 
bádat a vytvářet nové věci, a že 
pro ně může být taková práce 
zábavná a naplňující. Předáváme 
jim, co je nám nejbližší a v čem 
máme unikátní know-how.

str. 8  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 9



STEM výuka  
pomocí  
termokamery  
Termokamera v reálném čase 
vizualizuje tepelné procesy 
a může tak žákům a žákyním 
pomoci pochopit jinak abstraktní 
a komplexní jevy v různých STEM 
předmětech. 

Biologie

Environmentální 
výchova

Fyzika

Chemie

Pozorování živého světa 
patří k těm nejzajímavěj-
ším a nejzábavnějším, ať 
již zkoumáte lidské tělo, 
zvířata či rostliny. Jak 
vypadají studenokrevní 
živočichové prostřednic-
tvím termokamery?

Díky termokamerám se 
můžete podívat na toto 
průřezové téma novýma 
očima. Jakou funkci má 
vegetace v krajině?

Fyzika se promítá do 
všech STEM předmětů, 
jimiž prostupují klíčové 
koncepty, jakými je teplo 
a energie. Co se stane, 
když osolíme led?

Okem termokamery je 
chemie fascinující. Che-
mické procesy mohou 
žáci pozorovat v reálném 
čase. Jak bude vypadat 
reakce peroxidu vodíku 
a hypermanganu očima 
termokamery?

str. 10  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 11



Činnost  
v roce 2023

termokamer  
vyrobeno 
celkem

žáků/žákyň 
pracovalo  
s naší termoka-
merou

pedagogů  
se zapojilo  
do našich vzdě-
lávacích aktivit

Leden

Publikovali jsme článek 
o využití termokamer 
nejen ve výuce fyziky

Ve spolupráci s Přírodovědec-
kou fakultou Univerzity Palac-
kého v Olomouci jsme se zaměřili 
na to, jak termokamery přispívají 
k lepšímu uchopení tématu ter-
mografie ve výuce na základních 
a středních školách. Popsali jsme 
také zapojení termokamer do 
expozice science centra Pevnost 
poznání. Článek byl publikován 
v šestém vydání Českosloven-
ského časopisu pro fyziku.

Únor

Díky spolupráci se spo-
lečností Valeo Autokli-
matizace jsme otevřeli 
distribuční centrum ter-
mokamer v Praze

Pět termokamer je k dispozici 
k zapůjčení na ZŠ Barrandov 
v Praze. Díky finanční podpoře 
Valeo funguje již distribuční cen-
trum v Rakovníku na Technikum 
Academy. Ve spolupráci s Valeo 
také nabízíme školám výukový 
model klimatizace, který jsme 
společně vyvinuli. 

1 NTC ZČU, Plzeň

2 Pevnost poznání, Olomouc

3 Biskupské gymnázium, Brno

4 Gymnázium Bohumila Hrabala 
v Nymburce

5 Pedagogická fakulta JU  
v Českých Budějovicích

6 MAS Radbuza, z.s., Stod

7 Technikum Academy, z. s., 
Rakovník

8 ZŠ a MŠ Barrandov, Praha

9 Gymnázium dr. A. Hrdličky, 
Humpolec

10 Gymnázium Dr. Josefa 
Pekaře, Mladá Boleslav

4

5

8

9

10

6

7

2

3

1

Distribuční centra v roce 2023

6 0 0 r. 2019

27 50 800 r. 2020

86 230 2800 r. 2021
174 570 8500 r. 2022

200 1050+ 17 800+ r. 2023

str. 12  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 13



Březen

Účastnili jsme se ote-
vření inovativní učebny 
Archimedes 

Archimedes je celosvětový 
projekt sítě digitálně propo-
jených učeben, v nichž žáci 
a žákyně základních škol a dal-
ších vzdělávacích institucí stu-
dují zejména přírodní vědy. Na 
konci března byla učebna ote-
vřena na Základní škole U Červe-
ných domků v Hodoníně, jež byla 
v roce 2021 zasažena ničivým 
tornádem. Za jejím vybavením 
stojí české inovativní firmy. 

Dětem nabídne i výukové ter-
mokamery z dílny spin-off firmy 
našeho výzkumného centra NTC 
ZČU TIMI CREATION, ale také 
meteorologickou stanici, solární 
panely či biokompost.

Duben

Uspořádali jsme  
druhý ročník konfe-
rence LabIR Edu 

Dva dny plné nápadů na vyu-
žití termokamery ve STEM výuce 
od pedagogů a výzkumníků NTC 
ZČU, tři tematické bloky před-
nášek a workshopů, networking 
a diskuse, jak lze pomocí inova-
tivních výukových pomůcek roz-
víjet klíčové kompetence mladé 
generace pro současný i budoucí 
svět. 

Květen

Termokamery ve STEM 
výuce jsme předsta-
vili na 9. ročníku konfe-
rence Elixíru do škol 

V květnu jsme si užili víkend plný 
inspirace, experimentů a milých 
setkání v Hradci Králové. Děku-
jeme moc Elixíru do škol za orga-
nizaci a za to, že dělají výuku 
fyziky zábavnou a smysluplnou.

Červen

Termokamery za hrani-
cemi České republiky

V roce 2023 jsme dále rozvíjeli 
mezinárodní spolupráci a navá-
zali spolupráci se dvěma novými 
partnery. Naše termokamery 
slaví úspěch ve vzdělávacím 
centru v Ivano-Frankivsku na 
Ukrajině nebo institutu B-PHOT 
Brussels Photonics na univerzitě 
Vrije Universiteit Brussel v Belgii.

Vyhlásili jsme vítěze  
3. ročníku naší soutěže 
pro školy

Svět #ocima_termokamery 
prozkoumalo ve školním roce 
2022/2023 v rámci soutěže 25 
žákovských týmů z různých 
koutů České republiky. Gratulu-
jeme vítězným týmům!

ۄ  Foto: Eon Energy Globe ۄ  Foto: Elixír do škol

str. 14  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 15



Červenec a srpen

Připravili jsme pilotní 
verzi e-learningu pro 
učitele

Ovládání termokamery, základní 
pojmy z termografie jako termo-
gram, tepelné záření nebo emi-
sivita či jednoduché pokusy do 
výuky. O tom všem se teď mohou 
vyučující interaktivně proškolit 
v online kurzu LabIR Edu. Vývoj 
kurzu byl financován z Národního 
plánu obnovy (projekt DIGIFLEX 
ZČU).

Září

Spolu s dalšími vysta-
vovateli jsme promě-
nili plzeňské náměstí ve 
vědeckou laboratoř 

Návštěvníci si vyzkoušeli expe-
rimenty s naší termokamerou na 
již 18. ročníku popularizační akce 
Den vědy a techniky Západo-
české univerzity.  

Říjen

Náš kolega Vladislav 
Lang prezentoval na 
PechaKucha Night Plzeň 
svou cestu k vědě   

Své vystoupení věnoval předsta-
vení aktivit LabIR Edu, ale také 
svému výzkumu zaměřujícímu 
se na využití termokamer pro 
měření lidské teploty nebo vývoj 
unikátního systému měření tep-
loty brzdového disku.

Listopad a prosinec

Proběhl první workshop 
nového projektu  
Girls’ Labs

Na konci listopadu proběhl první 
workshop pro vyučující zamě-
řený na genderově senzitivní 
výuku STEM. Cílem projektu je 
přispět k odbourání genderových 
stereotypů spojených se STEM 
obory a rozšířit tak spektrum 
oborů, o kterém středoškolačky 
v rámci svého budoucího studia 
a kariéry uvažují. Důležitou sou-
částí projektu je také odborná 
evaluace dopadu realizova-
ných motivačních aktivit. Projekt 
je spolufinancován EU v rámci 
výzvy Operačního programu 
Zaměstnanost plus (OPZ+) MPSV 
ČR.

ۄ  Foto: Lukáš Fuchman

LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 17str. 16  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu



Jaký problém projekt řeší?

Úroveň zastoupení žen ve vědě 
v ČR patří k nejnižším v EU, 
zejména v oblasti STEM.

• 25% žen v oblasti přírodních 
věd 

• 15% žen v technických vědách 

Projekt řeší nízké zastoupení žen 
v přírodovědných a technických 
oborech kvůli zažitým gendero-
vým stereotypům a předsudkům, 
které jsou často nevědomé

Aktivity projektu

Projekt je zaměřen na vzdělávání 
2 cílových skupin. Pedagogům 
a pedagožkám téma genderově 
senzitivního vzdělávání představí 
formou školení a metodických 
doporučení.

Pro středoškolačky připravujeme 
3 vzdělávací programy:

1. místo  
v katerogii do 15 let
Termokamera v akci
Badatelé  
(25. Základní škola Plzeň)

1. místo  
v katerogii nad 15 let
V hlavní roli led,  
voda a ...
Mikuláš a holčičky  
(Gymnázium Stříbro)

2. místo  
v katerogii do 15 let
Zdravotník pod ter-
mokamerou
Zdravotnický kroužek 
(GOAH Hodonín)

2. místo  
v katerogii nad 15 let
Plášť neviditelnosti
Lovci mamutů  
(Gymnázium Dačice)

3. místo  
v katerogii nad 15 let
Odcizení pinu
Fyzikální kroužek  
(Gymnázia Jateční, Ústí 
nad Labem)

3. místo  
v katerogii do 15 let
Energetické stopy při 
tepelném kontaktu 
a přeměny energie 
kolem nás
Tým GVN (Gymnázium 
Vítězslava Nováka)

Motivační 
STEM  
programy  
pro středo-
školačky

Studentská soutěž 
#ocima_termokamery

Projekt “Girls’ Labs: Motivační 
STEM programy pro středoško-
lačky je finančně podpořen z 
Operačního programu Zaměst-
nanost plus (OPZ+). Výzva: Gende-
rově nestereotypní volba studijního 
oboru a povolání (1). Číslo projektu: 
CZ.03.01.02/00/22_020/0000850.

7. 6. 2023 jsme vyhlásili vítěze 3. 
ročníku soutěže o nejlepší ter-
movizní pokus.

Třetího ročníku soutěže se 
účastnilo celkem 25 žákovských 
týmů z 13 měst. 

Program Girls explore

Studentky se naučí pracovat s 
termokamerou na workshopu ve 
se zábavnými experimenty.

Program Girls go for it

Mentorky budou středoškolačky 
podporovat a inspirovat na kari-
érním dni ve výzkumném cen-
tru NTC v Plzni a ve společnosti 
Bosch v Českých Budějovicích.

Program Girls create

Studentky připraví týmový pro-
jekt s termokamerou v oboru 
nebo na téma, které je zajímá a 
naučít se projekt prezentovat.

str. 18  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 19



Partneři

Valeo Autoklimatizace, k.s.

Společnost od roku 2021 podporuje fungo-
vání tří distribučních center (Rakovník, Praha, 
Humpolec).

Plzeňský kraj

Plzeňský kraj podpořil zapůjčení pomůcek na 
střední školy pro školní rok 2023/24.

International society  
for optics and photonics

Projekt získal v roce 2020 a 2021 grant Mezi-
národní společnosti pro optiku a fotoniku 
Education Outreach.

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Finančně podpořilo projekt Girls‘ Labs: moti-
vační programy pro středoškolačky.

ۄ  viz str. 18

Západočeská univerzita v Plzni

ZČU představuje instituciální zázemí celé 
platformy. Finančně podporuje například stu-
dentské soutěže či uživatelskou konferenci.

Robert Bosch odbytová, s.r.o.

Společnost podporuje platformu od škol-
ního roku 2021/22 a od roku 2023 se podílí na 
řešení projektu Girls’ Labs.

Škoda Auto, a.s.

Společnost Škoda Auto podpořila zajištění 
pomůcek pro školy z regionů Mladoboleslav-
ska, Vrchlabska a Rychnovska ve školním 
roce 2023/24.

Typos, tiskařské závody, s.r.o.

Podporuje projekt tiskem veškerých  
materiálů.

Město Rokycany

Projekt Místního akčního plánu rozvoje vzdě-
lávání (MAP) podporuje organizaci workshopů 
a zapůjčení pomůcek pro školy z regionu Kra-
lovice.

Město Rokycany

Projekt Místního akčního plánu rozvoje vzdě-
lávání (MAP) podporuje organizaci workshopů 
a zapůjčení pomůcek pro školy z regionu Kra-
lovice.

Finančně nás podpořili 

str. 20  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 21



TIMI Creation, s.r.o.

Univerzitní spin-off zajišťuje výrobu inovativ-
ních výukových pomůcek.

Edubus

Naše termokamery jsou součástí pojízdné 
polytechnické laboratoře.

Nvias, z.s.

Využívají naši termokameru ve vlastních 
vzdělávacíh programech.

Technikum Academy, z. s.   
/Centrum Akademie techniky 4.0/

Je distribučním centrem a využívá naše ter-
mokamery ve vlastních vzdělávacích aktivi-
tách.

Sluňákov – centrum ekologických aktivit 
města Olomouce, o.p.s.

Využívají naši termokameru ve vlastních 
vzdělávacíh programech.

Elixír do škol, z. ú.

Nezisková organizace, která podporuje smy-
sluplnou výuku fyziky a digitálních technolo-
gií. Pomáhá projektu s organizací workshopů 
a dalších akcí.

Pedagogická fakulta JČU  
v Českých Budějovicích

Podílí se na přípravě didaktických pomůcek 
a materiálů.

Fakulta pedagogická ZČU

Podílí se na přípravě didaktických pomůcek 
a materiálů.

Matematicko-fyzikální fakulta UK

Podílí se na evaluaci vzdělávacích aktivit.

Pevnost poznání

Regionální distribuční centrum, které ter-
mokamery navíc i využívá ve vlastních vzdě-
lávacích progremech.

Spolupracujeme

str. 22  —  Výroční zpráva 2023  —  LabIR Edu LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 23



Platformu utváří řada 
lidí a institucí po celé 
ČR, kteří sdílí naši 
vizi a cíle. Každý 
z nich projektu 
poskytuje své uni-
kátní know-how. 

ۄ  viz str. 20 - 23

LabIR Edu  —  Výroční zpráva 2023  —  str. 25

Kdo  
za platformou 
stojí Západočeská  

univerzita v Plzni

Nové technologie  
- Výzkumné centrum

Univerzitní výzkumné cent-
rum se již od roku 2000 věnuje 
výzkumu a řešením pro zelené 
technologie a pokročilé mate-
riály v oblastech ekologic-
kých zdrojů energie, chytrých 
dopravních prostředků a kvality 
lidského života i zdraví.

Výzkumný tým  
Infračervené technologie

Výzkumný tým IRT se zaměřuje 
na aplikovaný výzkum a vzdě-
lávání v oboru infračervených 
technologií. Již 20 let vyvíjí 
infračervené měřicí systémy pro 
různé aplikace. Úzce spolupra-
cuje s průmyslovými firmami 
i veřejnými institucemi. 

Tým LabIR Edu

Tým 
LabIR Edu

Jan Šroub

vedoucí platformy
Vladislav Lang

vedoucí vývoje

Jan Klepáček

konstrukceTomáš Kohlschütter 

software

Jan Jáchim 

grafika, web

Ján Šikula

lektor

Alice Nováková

komunikace 

Dobrovolníci  
spravující  
distribuční centra

Distribuční centra pro zapůjčení termokamer mohou fungovat díky síti 
dobrovolníků napříč Českou republikou. Díky, že umožňujete mladé 
generaci pracovat s naší inovativní pomůckou! 



Zpracovali

Alice Nováková 
Jan Šroub 
Jan Jáchim

2024

 4 Úvodní slovo

 6 Náš příběh

 8 Naše vize

 10 STEM výuka pomocí  
termokamery  

 10 Fyzika

 11 Biologie

 11 Chemie

 11 Environmentální výchova

 12 Činnost v roce 2023

 18 Projekt Girls‘ Labs

 19 Soutěž  
#ocima_termokamery

 20 Partneři

 24 Kdo za platformou stojí

 25 TýmLabIR Edu

Vytištěno sponzorem projektu  
Typos, tiskařské závody, s.r.o.



Nové technologie - výzkumné centrum

Západočeská univerzita v Plzni 
Teslova 11 
301 00 Plzeň

edu@labir.cz 
www.edu.labir.cz


	Úvodní slovo
	Náš 
	příběh
	Naše vize
	STEM výuka pomocí termokamery  
	Fyzika
	Biologie
	Environmentální výchova

	Činnost v roce 2023
	Partneři

	Kdo za platformoustojí
	TýmLabIR Edu

